
 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、昭和 36 年に上市以来、約半世紀にわたりご愛用いただいてまいりま

した尿石症治療剤ロワチン"カプセル"（新品名：ロワチン配合カプセル）につ

きましては、昨年 9 月全品自主回収を行い大変なご迷惑をおかけし、誠に申

しわけございませんでした。 

 その後、供給を再開すべく検討を重ねてまいりましたが、諸般の事情により

供給再開断念のやむなきにいたり、製造を中止させていただくことになり

ました。 

 長い間ご愛用いただいてまいりました先生方や患者様には誠に申しわけな

く、深くおわび申し上げますとともに、なにとぞご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 
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品  名 規 格 包 装 
統一商品 

コ ー ド 

ロワチン〝カプセル” 

（新品名：ロワチン配合カプセル） 
PTP 

100 カプセル 

500 カプセル 

2,500 カプセル 

98210 

98211 

98212 

3 

0 

7 

 

ロワチン"カプセル" 【平成 21 年 9 月 11 日】 全品自主回収開始 

【平成 21 年 9 月 25 日】 ロワチン配合カプセルが代替

新規品目として薬価収載されたことに伴い、平成 22 年 4

月 1 日より薬価基準経過措置品目に移行 

（保険適用期限 平成 22 年 6 月 30 日） 

ロワチン配合カプセル 【平成 21 年 9 月 25 日】 

（ 未 発 売 ） 医療事故防止等に係る代替新規品目として薬価収載さ

れましたが未発売 

【平成 23 年 4 月 1 日】薬価基準経過措置品目に移行予定 

（保険適用期限 平成 24 年 3 月 31 日の予定） 

 

平成 22 年 10 月 

ロワチン〝カプセル〝 
製造中止のお知らせ 

(新品名:ﾛﾜﾁﾝ配合ｶﾌﾟｾﾙ) 


